
1 
 

Protokół Nr XIII/2025 
z XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 26 marca 2025 r. 

Obrady odbywały się w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Stefanowie w gminie Brójce. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:50. 
Skład Rady Powiatu – 19 Radnych.  
Obecnych – 19 Radnych.  
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji 
udział bierze 19 Radnych i obrady są prawomocne. 
Pan Przewodniczący powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni 
na terenie Gminy Brójce.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie z działalności jednostki za rok 2024 i wykazu potrzeb w zakresie pomocy 
społecznej na rok 2025 i zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej 
na rok 2025 (druk nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
za rok 2024 (druk nr 2, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka” 
w Wiśniowej Górze za rok 2024 (druk nr 3, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 
2025 (druk nr 4, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji 
społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku (druk nr 5, referuje Pani Urszula 
Łużniak – Dyrektor PCPR). 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Koluszkach 
i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2025 roku (druk nr 6, 
referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym 
Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych oraz środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu 
Terapii Zajęciowej „Wisienka” w 2025 roku (druk nr 7, referuje Pani Urszula Łużniak – 
Dyrektor PCPR). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2025 – 2028 (druk nr 8, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik 
Powiatu). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2025 rok 
(druk nr 9, referuje Pani Katarzyna Wojtaszek – Skarbnik Powiatu).     

15. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

16. Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XII/2025 z XII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami (załącznik nr 3 
do protokołu).  
 
Pani Radna Edyta Waprzko zwróciła się z pytaniem dotyczącym zaakceptowania przez Zarząd Powiatu 
projektu postanowienia o uzgodnieniu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Starowa Góra i Grodzisko. 

Pan Radny Mirosław Sójka poprosił o informację w sprawie zawarcia umowy na drugi etap 
przebudowy drogi w Wardzynie oraz zatwierdzenia wyniku postępowania. Ponadto Pan Radny 
zapytał, jakie roboty dodatkowe były wykonane na drogach w gminie Brójce, Tuszyn i Koluszki. 

Starosta Łódzki Pan Mateusz Karwowski odpowiedział na pytania Radnych. W kwestii planów 
zagospodarowania przestrzennego, my jako Powiat badamy o te tematy, które leżą w kompetencji 
powiatu, czyli szerokość pasów drogowych. Mówimy o pasach drogowych dróg powiatowych, czy 
ewentualnie wymagają jakiegoś poszerzenia, bądź zagospodarowania działek, które są we własności 
Powiatu, bądź Skarbu Państwa. We wszystkich tych trzech planach miejscowych, które Pani Rada 
wymieniła, te plany zagospodarowania nie dotykają dróg powiatowych w taki sposób, aby była 
potrzeba naszej ingerencji, stąd opinie pozytywne.  
Jeśli chodzi o drugi etap przebudowy drogi w Wardzynie, udało się rozstrzygnąć postępowanie. 
Wygrała firma Colas Polska. Wartość inwestycji to 376.397,77 zł. Obecnie jesteśmy na etapie wyboru 
inspektora nadzoru dla tej inwestycji, a także czekamy na decyzję Zarządu Województwa Łódzkiego 
o przyznaniu dofinansowania na realizację. Staramy się o 60% tej kwoty z funduszu dla gruntów 
rolnych, tzw. dróg dojazdowych do pól.  
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Roboty dodatkowe dotyczą budowy dróg w gminie Tuszyn i gminie Brójce. W zakresie inwestycji 
w gminie Tuszyn w ubiegłych latach została wybudowana droga rowerowa, która sprawiła, 
że niweleta drogi wymagała pewnego dostosowania. Wykonawca po wejściu na budowę zgłosił 
pewne roszczenia. Udało się dojść do porozumienia w tym zakresie. Uznaliśmy kwestie, które nie są 
sporne i roboty dodatkowe zostały zatwierdzone. Prace są kontynuowane w dniu dzisiejszym. 
Na terenie gminy Brójce natomiast doszła kwestia odwodnienia na wniosek mieszkańców. 
Ustaliliśmy, że powinniśmy wziąć ten temat na siebie, w związku z tym, że dotyczy 
on zagospodarowania także przy drodze powiatowej, stąd decyzja o robotach dodatkowych. Żadna 
z tych rzeczy nie była przewidziana na etapie postępowania przetargowego i nie było ich 
w dokumentacji projektowej, więc spełniała definicję robót dodatkowych.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji na temat zadań realizowanych przez Powiat 
Łódzki Wschodni na terenie Gminy Brójce. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski przedstawił informację na temat zadań 
realizowanych przez Powiat Łódzki Wschodni na terenie Gminy Brójce. 
Pan Starosta powiedział: Gmina Brójce to ostatnia gmina, w której znajdujemy się w naszym 
objeździe po gminach na sesjach Rady Powiatu. Natomiast jest to gmina, która może nie tyle, co jest 
najbliżej powiatu, ale na pewno najbliżej mojego pokoju, bo gmina ma bardzo dobrego ambasadora 
w postaci Wicestarosty Ewy Gładysz, która w ostatnich latach i każdego dnia, zawsze była dobrym 
ambasadorem Gminy Brójce. Stąd też wiele dobrych i ciekawych inicjatyw z lat ubiegłych, którymi 
mogę się za chwilę pochwalić, ale to też oznacza, że ta współpraca nie tylko na poziomie 
Wicestarosty, ale też jeśli chodzi o Pana Wójta Radosława Agaciaka, Rady Gminy, za pośrednictwem 
Pani Przewodniczącej Urszuli Brdoń, to są podmioty, z którymi ta współpraca jest dla nas bardzo 
dobra. I mogę ocenić współpracę Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Brójce jak najlepiej. 
Spotykamy się i rozmawiamy o wielu różnych sprawach i aktywnościach. Przygotowujemy się 
do realizacji różnych zadań w taki sposób, aby interesy zarówno powiatu, jak i gminy były 
reprezentowane, a przede wszystkim wychodził z tego jak najlepszy interes mieszkańców. O dużej 
części zadań realizowanych poproszę Panią Ewę, ja skupię się na zadaniach inwestycyjnych.  
W roku 2025, bieżącym, mamy zaplanowane wspomniane dzisiaj zadanie nakładki bitumicznej 
w miejscowości Wardzyn. Tutaj wydamy kwotę 376.000 zł, w tym 60% tej kwoty chcemy pozyskać 
z programu dróg dojazdowych do pól. Rozpoczęliśmy projektowanie ścieżki rowerowej na odcinku 
Brójce – Wardzyn. I tutaj dokumentację projektową planujemy mieć do końca kwietnia, być może 
na początku maja, z pozwoleniami na budowę i będziemy przygotowywać się do realizacji tego 
zadania. Urząd Marszałkowski przygotowuje konkurs na mobilność na terenach wiejskich. Będziemy 
chcieli pozyskać na to zadanie środki europejskie. Tak samo drugie zadanie dotyczące budowy drogi 
rowerowej na drodze powiatowej 2923E na odcinku od drogi wojewódzkiej 714 do ul. Górnej 
w Bukowcu. Tutaj również trwają prace koncepcyjne. Za chwilę ogłosimy postępowanie na wybór 
projektanta i też chcielibyśmy do tego wniosku do Unii Europejskiej przygotować to zadanie. 
Dokumentacja będzie kosztować około 30 tys. zł i tu z Gminą Brójce po 15 tys. zł chcielibyśmy się 
podzielić kosztami. Największym natomiast zadaniem realizowanym na terenie gminy Brójce 
i rozpoczętym w tym roku, ale realizowanym przez najbliższe lata, to będzie rozbudowa obecnej drogi 
powiatowej 2906E, a dawnej drogi wojewódzkiej 714. I tutaj na terenie gminy Brójce mamy też duży 
odcinek drogi do przebudowania. Udało się, jak wielokrotnie już podkreślaliśmy, pozyskać około 
13 mln zł dotacji na ten cel, natomiast potrzebny jest wkład własny, czyli drugie tyle. I tutaj jako 
budżet Powiatu będziemy musieli się zmierzyć z tym zadaniem. Ja tylko chciałbym tu podkreślić 
i jakby to przekazać, że droga, którą Państwo tutaj dzisiaj przyjechaliście, to kiedyś była droga 
powiatowa. Obecnie jest to droga wojewódzka. Powiat Łódzki Wschodni w 2022 roku otrzymał 
odszkodowanie za przejęcie tej drogi. Dokładnie 7.056.427,35 zł. I te pieniądze ponad 7 mln zł 
chciałbym, żeby były przekazane na wkład własny w tej drodze. Decyzją Zarządu jeszcze 
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w poprzedniej kadencji te środki trafiły na lokatę i na tej lokacie były i nie zostały one przekazane 
nigdzie indziej, niż w gminie Brójce. Czyli za ziemię w gminie Brójce pieniądze, które trafiły 
do Powiatu, będą częścią wkładu własnego w tej inwestycji. I myślę, że to będzie najuczciwsze, 
najbardziej sprawiedliwe rozwiązanie, że tak byśmy chcieli spróbować Państwu zaproponować 
w najbliższych zmianach w budżecie, żeby te 7 mln zł do tego wkładu własnego dołożyć.  
Jeśli chodzi o zadania realizowane w latach ubiegłych, czyli w roku 2024, mieliśmy tutaj bardzo dużą 
ilość zadań, między innymi nakładka bitumiczna w Karpinie za niespełna 0,5 mln zł, nakładka 
bitumiczna od drogi wojewódzkiej 713 do miejscowości Wygoda za 525 tys. zł, a także budowa 
chodnika w ul. Rządowej z miejscowości Kurowice. Całkowity koszt wykonania zadania to 1.980.000 zł 
i tutaj udało się pozyskać środki rządowe w wysokości 1.425.000 zł. Gmina Brójce udzieliła pomocy 
finansowej w wysokości 138.700 zł, natomiast 416.548,00 zł pochodziło ze środków własnych 
budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego. Mamy jeszcze temat dotyczący Kurowic i Kurowic 
Kościelnych, nakładka bitumiczna na długości 1,3 km, w ramach dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Jest to jeden z trzech elementów zadania, którego w tym momencie realizacja 
będzie dofinansowana kwotą 95% z budżetu państwa, natomiast zakończenie inwestycji planujemy 
w czerwcu 2025 r. W roku 2023 mieliśmy nakładkę w Karpinie za ponad 800.000 zł i nakładkę 
 Wardzynie pierwszy etap za 667.000 zł.  
Instytucji własnych na terenie gminy Brójce nie mamy, natomiast jeśli chodzi o nakłady drogowe, to 
one jak najbardziej są realizowane i na te wyzwania Gminy Brójce odpowiadamy. Najnowsze 
wyzwanie, o którym chcielibyśmy z Państwem porozmawiać na jednej z najbliższych sesji, to 
współudział w komunikacji publicznej w gminie Brójce, ale także we wszystkich gminach naszego 
powiatu. Chcielibyśmy, aby powiat odpowiedział na to zadanie ustawowe, które ma, czyli realizacja 
dostępu mieszkańców do komunikacji publicznej. Trwają tutaj zaawansowane rozmowy pomiędzy 
Urzędem Marszałkowskim, Wójtem Gminy Brójce, ale także nami, Powiatem Łódzkim Wschodnim 
w sprawie wspólnego utrzymywania linii autobusowych Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, takie same jak 
dzisiaj realizowane są też w gminie Andrespol i gminie Koluszki. Natomiast rozmawiamy też o tym, 
aby taka linia została uruchomiona w gminie Tuszyn. Tutaj też w ostatnim spotkaniu uczestniczyła 
Pani Radna z terenu gminy Tuszyn. Jakiś objazd też Państwo realizowaliście, więc być może więcej 
szczegółów możecie na ten temat powiedzieć. Ale też chcielibyśmy, aby włączyć w tą naszą 
komunikacyjną sieć obecne linie MPK, które dojeżdżają do Rzgowa i do Andrespola i wspólnie 
odpowiedzieć na to wezwanie gmin i w tym transporcie publicznym uczestniczyć. Wracając do Gminy 
Brójce, tutaj chcielibyśmy, aby komunikacja autobusowa ŁKA, która zagościła na terenie tej gminy 
w ostatnim roku i myślę, że jest coraz lepiej postrzegana i coraz bardziej realizowana, chcielibyśmy 
też wspomóc w tym, aby ta komunikacja była tutaj na stałe i żeby autobusy ŁKA były takim dobrym 
połączeniem w kierunku linii kolejowych. Rozmawiamy na ten temat na linii gmina, powiat 
i województwo.  
Ja zanim oddam głos Pani Wicestaroście, która opowie o pozostałych aspektach naszej działalności 
w gminie Brójce, chciałbym powiedzieć, że na terenie tej gminy jako pierwszej w powiecie 
pojawiły się bociany. I to nie tylko w Kotlinach, w Karpinie mamy ich coraz więcej. W Kalinie również, 
ale w Brójcach zauważyliśmy pierwsze te bociany. Gratulujemy Gminie Brójce wzrostu 
demograficznego. A ponieważ ostatnio gmina Brójce, to też w humoresce, w piątek nawet analizując 
rynek medyczny dla powiatu, dowiedzieliśmy się, że w przychodni w gminie Brójce już fotel 
ginekologiczny jest gotowy, mimo, że ginekolog nie przyjmuje. Przygotowujemy się też do współpracy 
w tym zakresie. Gratulujemy tych dobrych osiągnięć.  
 
 
Wicestarosta Łódzki Wschodni Pani Ewa Gładysz powiedziała: W gminie Brójce funkcjonują 
zamiejscowe stanowiska Wydziału Geodezji i Kartografii. Można uzyskać tutaj wypisy i wyrysy 
z ewidencji gruntów i budynków, także kopię mapy ewidencyjnej i dokonać również zgłoszenia 
zmiany właściciela nieruchomości. Pozostałe sprawy niestety są załatwiane już tylko w Starostwie 
Powiatowym w Łodzi. Będąc przy tematach geodezyjnych chciałabym dzisiaj podzielić się z Państwem 
informacją na temat przebiegu ważnych działań w zakresie cyfryzacji zasobów geodezyjnych, 
obejmujących także obszar całej gminy Brójce. Otóż 31 grudnia 2023 roku zakończyliśmy wieloletni 
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projekt Związku Powiatów Województwa Łódzkiego, który dotyczył utworzenia baz danych ewidencji 
gruntów i budynków, bazy danych obiektów topograficznych BDOT500 i geodezyjnej ewidencji sieci 
uzbrojenia terenu, jak również zakupiliśmy geoportal, dzięki czemu możemy świadczyć szereg  
e-usług. Obecnie realizujemy duży projekt cyfryzacja geodezyjnych usług publicznych przez 
9 powiatów województwa łódzkiego, polegający na skanowaniu i dygitalizacji dokumentów oraz 
wykonaniu pozostałych baz danych BDOT500, również baz danych obiektów topograficznych 
na terenie obrębów gminy Brójce. Obecnie złożyliśmy przez Związek kolejny projekt na ponad 
3 mln zł w ramach FELD 2021-2027 na cyfryzację zasobów geodezyjnych. Czekamy na rozstrzygnięcie 
tego wniosku, a we wniosku tym planujemy zakupy sprzętu komputerowego, wykonanie 
uzupełniającej modernizacji EGIB, a także kolejnych bardzo ważnych e-usług, takich jak georeplika 
automatyczna, czy węzeł krajowy, a także sztuczna inteligencja. Jesteśmy proszę Państwa świadkami 
rewolucji w geodezji. Wszystkie te programy będą coraz bardziej cyfryzować geodezyjne rejestry 
publiczne i ułatwiać nam dostęp do tych właśnie zasobów. To tyle o geodezji.  
Kolejny bardzo ważny temat, który dotyczy mieszkańców gminy Brójce to Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna w Koluszkach, która ma swoje zamiejscowe stanowiska w Rzgowie. Te stanowiska 
w Rzgowie funkcjonują od 1 września 2018 roku. Czyli to już kolejny rok pracy tych stanowisk, ale 
chciałam tylko przypomnieć, że z Poradni w Rzgowie korzystają również dzieci i młodzież z terenu 
gminy Brójce. Ta poradnia w Rzgowie zatrudnia psychologa, pedagoga, logopedę, prowadzone są 
badania diagnostyczne, konsultacje i porady oraz terapie indywidualne, jak terapia pedagogiczna, 
logopedia i terapia ręki. Chciałam Państwu też powiedzieć, może już informacja dotarła do Państwa, 
że z dniem 1 stycznia bieżącego roku uruchomiliśmy orzeczenia i opinie dla dzieci niewidomych, 
słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących oraz dzieci z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 
z terenu powiatu łódzkiego wschodniego. Do tej pory takie orzeczenia wydawała poradnia w Łodzi 
przy ulicy Wyszyńskiego i tam nasze dzieci musiały jechać celem uzyskania takiego orzeczenia. 
Od 1 stycznia tego roku to się zmieniło. W związku z tym zakupiliśmy platformę diagnostyczną 
do badań przetwarzania słuchowego, niezbędną właśnie do świadczenia profesjonalnych usług 
diagnostyczno - terapeutycznych. Zatrudniamy również z dniem 1 stycznia lekarza psychiatrę. 
Natomiast o kwalifikacji pacjentów na wizytę decydują nasi specjaliści poradni. Kolejny bardzo ważny 
temat dla mieszkańców gminy Brójce to Dzienny Dom Pomocy w Wiśniowej Górze i Środowiskowy 
Dom Samopomocy. Są to nasze ośrodki wsparcia, które są prowadzone przez Powiat Łódzki 
Wschodni. I chciałam Państwu powiedzieć, że sporo mieszkańców gminy Brójce korzysta z tego 
wsparcia w tych naszych domach, ale zachęcam również, gdyby takie osoby były wokół Państwa 
znajomych, rodzin, to bardzo proszę, ewentualnie o jeszcze zgłaszanie się, ponieważ zarówno 
w Dziennym Domu Pomocy, jak i Środowiskowym Domu Samopomocy mamy kilka miejsc wolnych. 
Uczestnictwo w Środowiskowym Domu Samopomocy jest zupełnie bezpłatne, natomiast niewielka 
odpłatność istnieje w DDP. Także zachęcam serdecznie.  
Zbliża się czas rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Powiat Łódzki Wschodni jest organem 
prowadzącym dla trzech takich szkół ponadpodstawowych, a mianowicie dla I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Koluszkach, Zespołu Szkół nr 1 w Koluszkach 
i Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach. Nie będę Państwu przedstawiała dzisiaj oferty, chociaż jest to 
oferta edukacyjna, bardzo interesująca i zachęcam. Żeby poinformować wszystkich na naszych 
stronach na Facebooku, na Instagramie mamy takie informacje, ale również i na stronach wszystkich 
szkół ponadpodstawowych. Już jutro, czyli 27 – 29 marca zaczynają się drzwi otwarte w Zespole Szkół 
nr 1. Jest to branżowa szkoła pierwszego stopnia i technikum. Kolejny tydzień 4-5 kwietnia to drzwi 
otwarte w Zespole Szkół nr 2, czyli liceum ogólnokształcące, gdzie będziemy prowadzić klasę 
policyjną, a także technikum. I 15 kwietnia mamy drzwi otwarte w I Liceum Ogólnokształcącym 
w Koluszkach. Jeszcze raz serdecznie zapraszam. Myślę, że warto, żeby się z naszą ofertą zapoznać. 
Mamy wiele do zaoferowania. Mamy wysoki poziom kształcenia i to, co Pan Starosta powiedział, ta 
komunikacja, która powstaje umożliwia dobry dojazd dzieci i młodzieży z gminy Brójce do Koluszek. 
Na koniec chciałabym, tak jak Pan Starosta, podziękować całej Gminie Brójce za współpracę, przede 
wszystkim Panu Wójtowi i całej Radzie z Panią Ulą Bedoń na czele. Dziękuję osobiście wam za wasze 
zaangażowanie w realizację wielu wspólnych przedsięwzięć za wiele celów, za wiele kierunków 
rozwoju, które udało nam się wspólnie zrealizować. Pokazaliśmy razem, jak można wiele zrobić przez 
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te chociażby 3 lata, które przytoczył Pan Starosta. Dziękuję także serdecznie Radzie Powiatu 
za wszelką przychylność w kierunku podejmowanych kierunków rozwoju, decyzji dla gminy Brójce, bo 
jest to bardzo ważne. Bez waszej współpracy nie byłoby tego, co mamy dzisiaj. Dziękuję mieszkańcom 
gminy Brójce za wszelkie rozmowy za wszelkie inspiracje do działania. Dzięki dobrej współpracy 
razem wspólnie budujemy markę Powiatu, przez co stajemy się wszyscy coraz bardziej 
rozpoznawalni. Gmina Brójce zawsze była z powiatem, jesteśmy tego naocznym świadkiem. Zawsze 
jesteśmy razem na piknikach, na biesiadzie, na turniejach, na wszelkich zawodach. I myślę, że tak 
będzie i teraz. W dniu 25 kwietnia bieżącego roku mamy Powiatową Wystawę Stołów 
Wielkanocnych. Gminę Brójce będzie reprezentował wspaniały zespół śpiewaczy Stefanów, koła 
gospodyń: Wola Rakowa i Kotliny. Także pełna reprezentacja i myślę, że nikogo z tutaj obecnych 
na biesiadzie Wielkanocnej nie zabraknie. Zapraszamy wspólnie z Panem Starostą, z całym Zarządem 
i z całą Radą. Jesteśmy w Koluszkach 25 kwietnia.  
 
Pani Radna Edyta Waprzko powiedziała: Wykorzystam ten moment, ponieważ tutaj już zostało wiele 
powiedziane przez Pana Starostę i Wicestarostę, ale pozwolę sobie na taką refleksję. Ja obecnie 
jestem mieszkanką gminy Rzgów, ale moje serce zawsze zostanie przy Brójcach, ponieważ tu się 
wychowałam, tu mam najbliższą rodzinę, ale mówię o tym dlatego, że patrzę jak ta Gmina się rozwija, 
co tutaj się wydarzyło, jakie inwestycje, też między innymi dzięki współpracy z powiatem. To jest 
jedna rzecz, ale druga rzecz, która mnie bardzo tutaj może nie zadziwia, ale bardzo cieszy, to 
współpraca Wójta Gminy z Panią Przewodniczącą na czele, z Radą Sołecką. Z ogromną przyjemnością 
się was słucha, ogląda, widać, że pracujecie w zgodzie i w porozumieniu. Pamiętajcie, że nie wszyscy 
tego doświadczają. Nie wszyscy to mają i wasza zgoda i porozumienie przynoszą efekty, takie jak 
na załączonym obrazku. Z ogromną przyjemnością ogląda się zdjęcia zrobionych dróg i dodam 
jeszcze, że ostatnio rozmawiałam z moją panią dyrektor, która była w waszej szkole i mówi, że ta 
szkoła w Kurowicach wygląda jak bombonierka, taka pięknie wyszykowana. Ktoś inny mówi, że drogi 
są takie wspaniałe, tak są fajnie zrobione. Także gratuluję tego Państwu. Dalej pracujcie 
w porozumieniu i zgodzie, bo to przynosi efekty oczekiwane. Gratuluję wam. Jestem dumna z Gminy 
Brójce.  
 
Wójt Gminy Brójce Pan Radosław Agaciak powiedział: Myślę, że to jednak chyba jest najlepszy 
moment, żeby podziękować Panu Staroście, Pani Staroście, wszystkim tutaj obecnym Radnym, 
pracownikom Starostwa Powiatowego, za to, jacy jesteście w takich codziennych kontaktach. Pewne 
rzeczy, które sobie zaplanowaliśmy, które chcemy wybudować, przygotować, one pewnie by się nie 
udały w pewnej części, gdyby nie właśnie takie dobre spojrzenie ze strony Starostwa Powiatowego. 
Dzięki temu, że jesteście naprawdę dla nas partnerami, to ta współpraca od wielu lat jest bardzo 
dobra, a mogę powiedzieć, że w tym ostatnim czasie jest wręcz perfekcyjna i tak bym sobie tego 
życzył nawet na przeszłość. Zostało to już powiedziane, że wspólnie można zrobić więcej. Jeżeli byśmy 
się ze sobą sprzeczali, czy robili sobie jakieś niemiłe sytuacje, to pewnie byłoby zdecydowanie gorzej. 
Teraz wygląda to naprawdę super. Wszyscy mogli przed chwilą usłyszeć, ile inwestycji jest 
zaplanowanych, takich inwestycji powiatowych na terenie gminy Brójce. Ja bardzo za to serdecznie 
dziękuję. Jesteśmy najbiedniejszą gminą, jeśli chodzi o powiat łódzki wschodni. Natomiast też 
staramy się często partycypować w tych inwestycjach na miarę oczywiście naszych możliwości. 
Traktujemy to bardzo poważnie i chcemy być tak naprawdę partnerami. Natomiast jeszcze raz 
chciałbym bardzo serdecznie podziękować za to, co dla nas robicie. My naprawdę to doceniamy, 
naprawdę to czujemy i nawet to, w jaki sposób wyglądają te drogi powiatowe, jak wyglądają te 
chodniki, które zostały wybudowane przez powiat, to świadczy o tym, że naprawdę gmina Brójce 
korzysta z tej współpracy i mam nadzieję, że tak będzie w przyszłości. Ze swojej strony chciałbym 
zadeklarować, że będziemy dalej kontynuować tę współpracę na takim poziomie, jak jest obecnie, 
a może nawet jeszcze lepszym, jakby się tylko udało.  
  
Przewodnicząca Rady Gminy Brójce Pani Urszula Brdoń powiedział: Jak już Pan Wójt mówi, to ja już 
nie mam co powiedzieć, ale generalnie przyłączamy się wszyscy, ja i moi wspaniali Radni do tych 
słów. Współpraca jest piękna, nie tylko drogowa. Drogi widać, ale ja mówię o takiej współpracy 
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właśnie między ludźmi. Te wszystkie uroczystości, w których powiat razem z nami uczestniczy. Nawet 
dzisiejsza sesja. Szanowni Państwo, ja jestem radną już naprawdę od wielu lat, nie chcę mówić ile. Ale 
kiedyś gdyby mieszkańca gminy Brójce zapytać, kto jest Starostą, kto jest Wicestarostą, kto jest 
Członkiem Zarządu, ludzie tego nie widzieli. W tej chwili mieszkańcy widzą to, że Starostwo jest dla 
nas bardzo ważne. Z tego miejsca chciałabym podziękować Państwu, którzy pracują w urzędzie. Wiele 
spraw zostaje naprawdę szybko, pięknie załatwionych, ludzie się cieszą. Jedynym mankamentem 
proszę Państwa jest odległość z mojej gminy, żeby dojechać do Starostwa jako do budynku, no ale 
cóż zrobić, kiedyś ktoś tak pomyślał i tak jest. Natomiast inne rzeczy są naprawdę perfekcyjne i za to 
z całego serca dziękuję. Pani Edytko za te cudowne słowa, wzruszyłam się bardzo, dziękuję naprawdę. 
Jeżeli tak nas postrzegacie to się bardzo z tego powodu cieszymy, bo hasłem naszej gminie jest to, 
że zgoda buduje. I to najbiedniejsza gmina, ale nie znaczy, że nie działa. Działa, bo właśnie jest zgoda. 
A przede wszystkim też właśnie ta współpraca i zgoda z Państwem. To jest też piękne. Naprawdę 
działamy dla wszystkich naszych mieszkańców, bo gminy to jest jedna wielka rodzina. A wy drodzy 
Państwo scalacie tą rodzinę i za to naprawdę dziękujemy.  
 
Pani Radna Marta Stasiak, Członek Zarządu Powiatu dodała: Pani Przewodnicząca padło już tyle 
wspaniałych słów, że rzeczywiście trudno cokolwiek dodać. Natomiast tym bardziej również 
po słowie Pani Przewodniczącej, która podjęła chyba wszystkie kwestie, które chciałam poruszyć, 
ja dodam tylko to, że raz jeszcze bardzo dziękuję za tę cudowną współpracę. Mam nadzieję na więcej. 
I może najbiedniejsza, ale siła ludzi robi swoje. Więc te wielkie serca wyrównują wszelkie 
niedoskonałości finansowe, które mam nadzieję ze strony Starostwa będą również nadrabiane. 
Dziękujemy bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Sławomir Sokołowski przypomniał, że mottem Powiatu jest 
„Powiat Łódzki Wschodni przyjazny dla ludzi”. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności jednostki za rok 2024 i wykazu potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej na rok 2025 i zestawienia potrzeb w zakresie systemu pieczy 
zastępczej na rok 2025. 

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski podziękował Pani Dyrektor i pracownikom 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za pracę w 2024 r.  
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Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Koluszkach za rok 2024.  

Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił 
się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Pani Jolanta Truszczyńka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Koluszkach powiedziała 
o działalności WTZ. Podziękowała za pozytywne postrzeganie pracy Warsztatu, a także za współpracę 
pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Wisienka” w Wiśniowej Górze za rok 2024.   

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Pani Urszula Łużniak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie podziękowała za pozytywną 
ocenę Warsztatu Terapii Zajęciowej „Wisienka”. 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski powiedział, że Warsztaty Terapii Zajęciowej 
działające w naszym terenie finansowanie są w 90% z PFRON-u i 10 % z budżetu powiatu, więc mamy 
też małą cegiełkę w tym, żeby działo się tam jak najlepiej. Pan Starosta stwierdził, że bardzo wysoko 
sobie cenimy zaangażowanie obu warsztatów. Warsztat w Koluszkach prowadzony jest przez 
Stowarzyszenie, natomiast ten w Wiśniowej Górze jest częścią naszego Domu Pomocy Społecznej, 
czyli jego organem prowadzącym jest właśnie Powiat Łódzki Wschodni. Pan Starosta podziękował 
kadrze pracowników i poprosił również podziękować uczestnikom tych warsztatów, bo oni tworzą 
atmosferę tego miejsca. Ich często spotykamy na różnych uroczystościach, wiemy o ich sukcesach 
różnych konkursach, więc też serdecznie pozdrawiamy i cieszymy się, że po prostu z nami są podczas 
różnych uroczystości. Pan Starosta złożył ogromne podziękowania zarówno dla kadry, dla 
zarządzających warsztatami, ale przede wszystkim też dla uczestników za to, że są bardzo aktywni i są 
naprawdę ważną częścią społeczności naszego powiatu.  



9 
 

 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i podziału środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w roku 2025. 

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad realizacji zadań 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
z zakresu rehabilitacji społecznej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 roku.   

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Koluszkach i przekazania dotacji na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i budżetu Powiatu w 2025 roku.  

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
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Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego do zawarcia umowy z Domem Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze prowadzącym 
Warsztat Terapii Zajęciowej „Wisienka” i przekazania środków własnych oraz środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działalność Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Wisienka” w 2025 roku.   

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 

/Ze względu na problemy techniczne zarządzona została przerwa w obradach/ 

Po przerwie odczytano wynik głosowania: 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2025 – 2028.   

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji i zwrócił się 
do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie zgłoszono pytań.  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
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Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radych, czy są z ich strony zapytania do projektu uchwały. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

Pkt 15. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne.  

 

1) Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg Pan Adam Olek zaprosił w imieniu Pana 
Starosty i Pani Wicestarosty na spotkanie w dniu 11 kwietnia o godz. 16:30 – konsultacje 
w sprawie przebudowy byłej drogi wojewódzkiej, a teraz powiatowej Wola Rakowa – Rzgów. 
Spotkanie odbędzie się w Stefanowie w siedzibie OSP. Pan Naczelnik zaprosił wszystkich 
mieszkańców zainteresowanych tym tematem. 

2) Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że drużyna Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
zdobyła III miejsce w kręglach w ramach zawodów Spartakiady Władz Samorządowych 
Województwa Łódzkiego. 

3) Przewodniczący Rady Powiatu przekazał Radnym informację o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych. 

4) Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło pismo 
przedstawicieli Związków Zawodowych Poczty Polskiej (załącznik nr 22 do protokołu). 

Starosta Łódzki Wschodni Pan Mateusz Karwowski wyjaśnił, że Radni otrzymali pismo 
związkowców Poczty Polskiej, którzy obawiają się utraty miejsc pracy. My w ramach naszej 
działalności wystąpimy do Zarządu Poczty Polskiej z informacją, jakie ewentualnie zmiany 
organizacyjne planowane są na terenie powiatu łódzkiego wschodniego i wtedy dopiero 
możemy merytorycznie rozmawiać. Poza klasycznymi placówkami pocztowymi, na terenie 
powiatu w gminie Koluszki znajduje się jedyny w Polsce oddział przesyłek niedoręczonych. 
Kiedy otrzymamy więcej informacji, wtedy będziemy mogli podzielić się tymi danymi 
i porozmawiać, czy powinniśmy jakieś stanowisko zająć. Natomiast związkowcy poczty proszą 
nas o wsparcie w restrukturyzacji firmy. Takie pismo prawdopodobnie trafiło do wszystkich 
samorządów w Polsce.  

5) Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radnym przekazane zostało pismo 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w związku z interpelacją Pani Radnej Magdaleny 
Wiśniewskiej. Dodał, że wnioski, które zostały nakreślone przez Radną, zostały potraktowane 
poważnie przez lasy. Taka rola jest Radnych, żeby dbać o wszystkie sprawy, które są 
w naszym zasięgu. Tym przykładem jest właśnie Magdalena Wiśniewska. 
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Pani Radna Magdalena Wiśniewska powiedziała: Zgłaszają się do mnie mieszkańcy naszego 
powiatu, którzy protestują przeciwko nadmiernemu pozyskaniu drewna z naszych losów. 
W związku z tym jestem w kontakcie z nadleśniczym Nadleśnictwa Brzeziny, ponieważ to tych 
kompleksów te protesty, czy zaniepokojenia dotyczą. Brałam udział w spotkaniu w sprawie 
Strugi Dobieszkowskiej. Zwracali się do mnie też mieszkańcy Gminy Nowosolna w sprawie 
innej lokalizacji Dolinie Borchówka, jak również mieszkańcy Gminy Andrespol zaniepokojeni 
pozyskaniem drewna w Lesie Gałkowskim. Myślę, że w świetle obecnych przepisów, bo to 
one w największym stopniu regulują działalność Lasów Państwowych, jesteśmy w stanie 
z Panem Nadleśniczym do pewnych uzgodnień wspólnych dojść. Spotkanie dotyczące Lasu 
Gałkowskiego zaplanowane było w pierwszych dniach kwietnia. Natomiast spotkanie 
w sprawie Lasu Wiączyńskiego już się odbyło. Tam jest osoba, która jest bardzo kompetentna 
i też umie bardzo dobrze z Panem Nadleśniczym rozmawiać. Także myślę, że osiągniemy jakiś 
możliwy w konsensus w ramach tych przepisów, jakie mamy obecnie w Polsce.  

Pan Starosta uzupełnił, że Pan Nadleśniczy Nadleśnictwa Brzeziny zaproponował, że jest 
gotowy do uczestnictwa w jednej z sesji Rady Powiatu i chętnie przedstawi sprawozdania 
z działalności Nadleśnictwa Brzeziny, którego siedziba jest w Kaletniku w gminie Koluszki 
i odpowie na nurtujące pytania, więc na jednej z najbliższych sesji będziemy gościć. 
Zaproszenie przekazane zostanie również do Nadleśnictwa Kolumna, bo nasz powiat jest 
objęty przez te dwa Nadleśnictwa.  

6) Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 24 kwietnia 2025 r. 

7) Sołtys Wsi Kurowice Pan Tomasz Cerbniak przedstawił uwagę mieszkańców w sprawie 
lokalizacji Wydziału Komunikacji i Transportu i poprosił o pochylenie się nad problemem 
i utworzenie komórki na terenie gminy Brójce lub gminy Andrespol.  
Pan Sołtys odniósł się także do funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
i podziękował Pani Dyrektor Urszuli Łużniak. Dodał, że pomoc pracowników PRPR osobom 
niepełnosprawnym jest niesamowita. Podziękował również w imieniu rodzin osób 
niepełnosprawnych korzystających z instytucji takich jak Dom Pomocy Społecznej, Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. 

8) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Brójce Pan Andrzej Płuciennik przedstawił problem 
odpowiedniej szerokości chodnika w rejonie wiaduktu węzła autostradowego. Powiedział: 
Pragnę przedstawić Państwu problem, jaki istnieje w naszej gminie, a konkretnie 
na wiadukcie węzła autostradowego w Woli Rakowej. Problem polega na tym, że tam brakuje 
odpowiedniej szerokości pobocza, czyli chodnika, po którym mógłby się odbywać ruch pieszo 
- rowerowy. Poruszając się rowerem po jezdni jest bardzo niebezpiecznie, a jednocześnie 
ograniczamy wjazd i wyjazd z autostrady A1 w sposób skuteczny. Pragnę tutaj zauważyć, 
że drogi pieszo - rowerowe znajdują się przy drodze 714, jednak przy dojeździe do wyżej 
wymienionego wiaduktu kończą się. Chodnik na wiadukcie stwarza duże problemy, żeby 
go utrzymać w należytym stanie zimą. Brak odpowiedniej szerokości powoduje to, 
że na drodze 714 maszyna ładnie odśnieży, a na wiadukcie niestety się nie mieści. Ze strony 
Wójta Gminy były podjęte pewne kroki, żeby to poprawić, lecz bez efektu. Dlatego uważam, 
że teraz jest dobry czas, aby ten problem zniknął ze względu na to, że będzie budowana 
droga od Woli Rakowej do Rzgowa, która również będzie miała ciąg pieszo – rowerowy, który 
nie może się kończyć przy wiadukcie. Życzę władzom powiatu, aby ten problem w sposób 
skuteczny usunąć. Jednocześnie myślę, że mogę to powiedzieć, że władze Gminy również 
służą wszelką pomocą.  
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Pan Starosta udzielił odpowiedzi: Szanowni Państwo, rozpoczynając od węzła w Woli 
Rakowej oczywiście nie muszę Państwu tłumaczyć, że zarządcą tego skrzyżowania powiat 
nie jest. Natomiast w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z Urzędem Marszałkowskim 
w sprawie próby skoordynowania ścieżek, dróg rowerowych na terenie województwa. Jedna 
z takich dróg zaczyna się jakby przy tym rondzie, o którym pan wspomniał. Natomiast my 
projektując swoją drogę rowerową od Rzgowa do Woli Rakowej będziemy chcieli jakoś 
spróbować przynajmniej ten problem rozwiązać włączenia się bezpiecznego. Nie obiecuję 
tutaj cudów, bo będzie to bardzo trudne. Natomiast Urząd Marszałkowski również zna 
sprawę i również ten temat został nam przedstawiony, więc myślę, że tutaj na dalszym etapie 
konsultacji przy udziale władz Gminy Brójce będziemy o tym rozmawiać. Zgadzam się 
z Panem, drogi rowerowe mają wtedy sens, kiedy mają ciągłość, a nie wtedy, kiedy tej 
ciągłości nie ma. Problem jest nam jak najbardziej znany.  
Większy problem natomiast jest z Wydziałem Komunikacji. Tu za chwilę poproszę Pana 
Naczelnika, aby odpowiedział od strony takiej formalnej, natomiast powiem, jak to wygląda 
od strony praktycznej. Na dzień dzisiejszy jako powiat obsługujemy poprzez Wydział 
Komunikacji mieszkańców gminy Brójce, Andrespol i Nowosolna w swojej siedzibie 
na ul. Sienkiewicza, mieszkańców  gminy Tuszyn w Tuszynie, Rzgowa w Rzgowie, Koluszek 
w Koluszkach. I w ten sposób wyczerpaliśmy limit miejsc, o którym mowa w przepisach 
odrębnych i o tym powie za chwilę Pan Naczelnik. Problem niestety będzie się jeszcze 
bardziej pogłębiał, bo Miasto Łódź zdecydowało o zlikwidowaniu parkingu pod Starostwem. 
Będziemy mieć piękny park. Ale to już jest kwestia polityki Miasta Łodzi, więc problem jest 
na pewno coraz większy. Szukamy różnych rozwiązań z tym związanych. Za wcześnie, żeby 
o tym dzisiaj mówić. Jednym z takich rozwiązań jest próba wprowadzenia tak zwanych 
urzędomatów. To znaczy zamontowania na terenie gmin, w których Wydziału Komunikacji 
nie ma, takich urządzeń, w których odbiór na przykład tablicy rejestracyjnej odbywałby się 
podobnie jak dzisiaj paczki z paczkomatu. Rozmawiamy na ten temat, analizujemy. Tu Pan 
Naczelnik takie zadanie otrzymał. Czekamy też na pewną zmianę przepisów centralnych, 
które umożliwią pewne rozwiązania. Na pewno znamy ten problem, dostrzegamy go. On nie 
dotyczy tylko Wydziału Komunikacji, ale wielu innych spraw, które mieszkańcy naszego 
powiatu muszą załatwiać w Łodzi i wiemy, że ta wycieczka to jest naprawdę długa wycieczka, 
jeśli ktoś planuje dojechać tam samochodem, znaleźć miejsce do parkowania. Natomiast 
będziemy szukali jakichś rozwiązań. Poproszę Pana Naczelnika Nowickiego, aby powiedział, 
jak wygląda to ze strony formalnej.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Mirosław Nowicki odpowiedział: Pan 
Starosta już dosyć dużo informacji przekazał, które są w sferze planów realizowanych przez 
Ministerstwo. Nie ma w Polsce takiego Starostwa takiej wielkości, które ma rejestrację 
w czterech miejscach. Jest kilkadziesiąt wydziałów komunikacji, które mają w ogóle filię. 
Na dzień dzisiejszy utworzenie filii jest praktycznie nierealne w naszych warunkach, tym 
bardziej jeżeli weźmiemy zmiany, w jakim kierunku ma zmierzać ta dziedzina, to na dzień 
dzisiejszy prawo jazdy możemy zrobić online. Nie musimy przyjeżdżać do Wydziału 
Komunikacji, jeżeli nie mamy oświadczeń dodatkowych. Standardowe prawo jazdy można 
zrobić online. Do tego też zmierzają wszystkie przepisy, które są gdzieś już w projektach, 
dotyczące również rejestracji pojazdów. Pierwszym było przejście na tablicę rejestracyjną, 
że można ją zachować. Ministerstwo zapomniało tylko o jednym przy tablicy, że nadal został 
znaczek legalizacyjny, bo tak tej tablicy można byłoby nie przywozić. My naciskamy 
Ministerstwo na zmianę tego drobnego przepisu. I kolejnym blokującym tematem jest 
konieczność wydania decyzji przy odbiorze dopiero dowodu stałego i tutaj to nam blokuje 
trochę urzędomaty, czy paczkomaty, bo wydanie decyzji w momencie rejestracji, czyli 
w momencie tego pierwszego przyjścia do wydziału komunikacji, powodowałoby to, że każdy 
mógłby odbierać paczkę w paczkomacie, natomiast w tej sytuacji dzisiejszej wydanie decyzji 
i włożenie jej w paczkę spowodowałoby to, że jeżeli ktoś by był samochodem za granicą, 
on by miał inny dowód rejestracyjny w systemie, a ten na który jest wydana decyzja 
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i w systemie jest, leżałby w paczkomacie. Także spowodowałoby to szereg perturbacji 
międzynarodowych, jeżeli mówimy o transporcie, a nawet  wypadkowych. Czyli na dzień 
dzisiejszy jest to trochę trudne. Niektóre urzędy próbują, natomiast po jakimś czasie 
zastanawiają się, czy to jest wszystko zgodne z prawem. Czekamy na ułatwienia ministerialne, 
jeżeli chodzi o przepisy i wszystko pójdzie w tym kierunku. Także idziemy w ogóle 
w odwrotnym kierunku, czyli do tego wydziału komunikacji będziemy chodzić coraz mniej niż 
coraz więcej, w związku z tym stworzenie filii nie jest to kierunek na dzień dzisiejszy. To było 
dobre jak powstawało starostwo, że te filie powstały trzy i to był jedyny moment, kiedy nie 
było z tym większego problemu. Natomiast w tej chwili są ograniczenia. My mamy kłopot, 
żeby w filii dostać dodatkowe stanowisko, gdzie musieliśmy dosyć długo naciskać. Także 
na dzień dzisiejszy próbujemy, obserwujemy bacznie możliwe rozwiązania na ten temat. 
Natomiast też musimy zważyć, jakie możliwości mamy i kadrowe, bo to też się wtedy będzie 
wiązać. Próbujemy być na bieżąco, jeżeli tylko się pojawi jakaś okazja, że będzie można 
prawnie to usankcjonować, będziemy na pewno do tego dążyć. 

Pkt 16. porządku obrad – Zamknięcie XIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XIII Sesji Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


